
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 215 DEL 23/03/2021 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E DEPOSITO DELLE SOMME DOVUTE A DITTE 
PRIVATE QUALI ONERI DI ACQUISIZIONE SANANTE PER LE AREE DESTINATE A 
PARCHEGGIO DI VIA LEVATA-VIA DEL PISANELLO 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che: 

• con D.C.C. n. 36 del 29.10.2020 è stato approvato il Decreto di esproprio in sanatoria ex Art. 42-BIS  
del D.P.R. 327/2001 per un lotto in Levata destinato a parcheggio pubblico;

Atteso che: 
• la proprietaria esproprianda Sig.ra Fedriga Rehan ha ritirato la notifica del suddetto decreto in data 

22.12.2020;
• la  proprietaria esproprianda Sig.ra Tompkins Anne non ha provveduto al  ritiro  di  n°2 tentativi  di 

notifica e precisamente
◦ in data 15.12.2020 n. 6075
◦ ed in data 15.02.2021 n. 726, depositati agli atti;

Preso atto che dai proprietari del mappale di che trattasi  è stato promosso avanti alla Corte d'Appello di 
Brescia un ricorso in data 14.01.2021 pendente al n°79/2021 RG, per il quale è stata fissata comparizione 
per  il  giorno  16/06/2021  e  notificato  a  mezzo  PEC  al  protocollo  N.0002883/2021  del  03/02/2021,  si  
considerano  ritirate  le  sopracitate  notifiche  e  non  accettata  l’indennità,  pertanto  si  rende  necessario 
procedere al deposito dell’acconto delle indennità provvisorie non accettate;
Visto

• il decreto di esproprio in cui si evince che l’indennità ammonta ad un importo pari € 47.961,25 da  
pagare e depositare a favore dei proprietari espropriandi;

• il Certificato di destinazione urbanistica dei terreni espropriandi rilasciato dal Comune di Curtatone in 
data 03.10.2020 con Prot. 23213/2020;

Richiamate
• la delibera di Giunta comunale n. 228 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 (artt. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  49 del  29/12/2020,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad  
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2021/2023”;

Viste
• la delibera di Giunta comunale n. 229 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“  Approvazione  dello  schema  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2021-2023  (art.  11  D.Lgs. 
118/2011)”

• la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  52 del  29/12/2020,  immediatamente eseguibile,  avente ad 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  215 del  23/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  251  del  29/12/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 

oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-2023"
Visti

• il Decreto Sindacale n. 18 del 21.12.2020 – Prot. n. 30769 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  43  del  28/09/2011,  ha  recepito  i  disposti  di  cui  al  
sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000

DETERMINA

1. Di dare atto della mancata accettazione dell’indennità a seguito della promozione avanti alla Corte 
d'Appello di Brescia un ricorso in data 14.01.2021 pendente al n°79/2021 RG, per il quale è stata 
fissata  comparizione  per  il  giorno  16/06/2021  e  notificato  a  mezzo  PEC  al  protocollo 
N.0002883/2021 del 03/02/2021;

2. Di depositare presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Milano Monza Brianza, entro e non oltre  
due  giorni  dalla  comunicazione della  Ragioneria  medesima di  apertura  del  deposito,  la  somma 
complessiva di € 47.916,25, come previsto dal decreto di esproprio ai sensi ex art. 42 bis del DPR 
327;

3. Di imputare la somma complessiva di € 47.961,25 alla seguente risorsa ad oggetto “Parcheggio di  
Levata” del bilancio 2021

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Area Risorse Finanziarie e Bilancio per 
gli adempimenti di cui all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

5. Di dare atto che contro la presente determinazione è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia, Sezione di Brescia, entro 60 giorni dalla data della sua notifica o, in 
alternativa,  ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni  dalla medesima 
data.

6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021.
7. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 

di  regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma del  T.U.  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  215 del  23/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 215 DEL 23/03/2021 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E DEPOSITO DELLE SOMME DOVUTE A DITTE 
PRIVATE QUALI ONERI DI ACQUISIZIONE SANANTE PER LE AREE DESTINATE A 
PARCHEGGIO DI VIA LEVATA-VIA DEL PISANELLO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  215 del  23/03/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

